quo uale asacrista cire
paratis bñdicit nouus
igne dicere. Omis uobis
cus. R. Et cu spu mo. **Dio.**

O Sus qui per filii tui
angulari. sicut lapi
cem claritatis tue nris fi
celibz igne. stultu pone
tu ex silice nris pro futuri
usibz nouu huc igne sa
fica. 7 accet nob ita p hcc
festa paschalia celestibus
celestibus inflamari ut ad
petue claritatis puris i
mentibz ualeam festa per
tingere. P. cuncte. **Orem.**

I Ne os pat ops lumie
inefficiens 7 sic eodi
tor oium luminuz bñ
dic hcc lum qd ate scifi
catum atqz bñdicitu e. q
illuminata cem munou ut
ab eo lumie accendatur
atqz illuminemur igne cla
ritatis tue. ut sic igne illu
rasti moysi. ita illuines co
di 7 sensus nos ut ad in
tam eterna mereamur per
uenire. P. xpm. **Orem.**

D Ne sic pat ops eter
ne os benedicentibz
nob. huc ignem in noie

tuo 7 iugenti filij tui dei
ac omi nri ihu xpi 7 spui
sci coopari digneris. et
rouua nos. Et unis et
regalis cu corde unigento
tuo 7 spui sco ds. P. oia
scla scloz. R. Amen.

Dante bñdicit incensuz
ponentiu icereoz ab solu
te dicis. **Oremus.**

O Emat qd ops ds sup
hcc incensum larga tue
bñdictionis infusio. 7 huc
nocturnu splendoru infusio
his regnator accente. ut no
soli sacrificiu qd hac nec
te litatu e. archana luminis
tui amissione resurgat.
siquicquidqz loco ex huius
sacificationis mistio fuerit i
reporatu. expulsa dia
bolice fraudis neqta. i
tatis tue manifestans assti
tat. P. xpm. **Et oia bñ
dicatur incensu. acolunt
assumens te carbonibus
pccis ponit in turbulo.
finita nero bñdictione i
censi sacros igne bñdicit
aspigit aqua bñdica et po
sito incenso in turbulo. ad
let tem igne. Inter oia i**

lunaria eccleie extinguunt
ut te igne bñdico pr mo
dum accendunt. Deince
diacon dalmaticu mouit
recepta bñdictione asac
rote cu subdiacono porta
te in aridone ul baculo
triaz cubitor 7 omiroy
triplice canela nouo i
igne illuminati una cu gn
qz grams incensi bñdici i
uadit ad ornati pulchru
et incensato libro ab solu
te incipit. Exultet iam an
gelica. **A**stante ad cepte
ra ems rco subdiacono.
pueto aut ad. In huius
igitur noctis gra. Quinqz
grama incensi bñdici ad
acono infingunt in cereo
inmodu cricis. In loco at.
San licet sit uisus. Ac
centio cereus apocico i
subdiacono. Et cu dicitur.
Duce bñd nox. Accentio
tur lampades.

Exultet iam angelica
turba celozu. Exultent i

diuina misteria. et pro ti
ti regis inferna tuba in
tonet saluta nra. Gaude
at se tellus tantis irator
ata fulgoribus. et eterni
regis splendore illustrata
totus orbis se sentiat i
amisse caligantem. Lete
tur et mater ecclesia. ta
ti luminis adornata fulgo
ribus. 7 magno populoz

uocabo hec uila resurget.
 Qua propter affantibo
 uobis fratres carissimi
 ad tam miram huius san
 cti luminis claritate una
 mecum queso tui omni
 potentis misericordiam
 inuocare. ut qui me no
 meis meritis intra leuita
 rum numerum dignatus
 est aggregare. luminis

sui claritatem in fuit te
 cere huius laudem imple
 re perfici. **al.** Per comi
 num nrm ihm xpm filiu
 suum. Cum quo uiuit et
 regnat in unitate spiritus
 sancti uis. **Per** omnia
 secula seculor. **R.** Amen.
V. Dns uobiscum. **R.** Et cu
 spiritu tuo. **V.** Sursum i
 cora. **R.** Habemus ad

cominus. **V.** Gratias aga
 mus domino tuo nostro.
R. Dignum et iustum est.
G. Vere quia dignum
 et iustum est. Inuisibile
 cum patrem omnipoten
 tem filiumque eius unge
 nitum cominum nrm ihm
 xpm toto cordis ac men
 tis affectu. et uocis miste
 rio personare. Qui pro

nobis eterno patri ace
 rebitum soluit. et ueteris
 piaculi cautionem. pio
 criore deterisit. Hec sunt
 enim festa paschalia. in
 quibus uerus ille agnus
 occiditur. cuius sangui
 ne postes fidelium asperi
 unt. Hec nox est iniqua.
 primum patres nostros
 filios israel conctos te

egypto mare rubrum sic
co uestigio transire feci
sti. Hec igitur nox est que
peccatorum tenebras co
lampne illuminatione pur
gavit. Hec nox est. que
hodie per uniuersum mi
dium in xpo crescentes an
tis seculi et caligine pecca
torum segregatos reuertit
gracie sordiat sanctitati. .i

Hec nox est in qua tertia
cas uinculis mortis xps
ab inferis victor ascendit.
Nichil enim nobis nasci
pro fuit. nisi redum pro
fuisset. O mira circa nos
tue pietatis dignatio. O in
extimabilis dilectio cari
tatis. ut suum redimeres
filium tradidisti. O certe
necessarium acce peccatum

qđ xpi morte teletum est.
O felix culpa. que talem
ac tantum meruit habere
receptorem. O uere bea
ta nox que sola meruit
scire tempus et horam. in
qua xps ab inferis resur
rexit. Hec nox est te qua
scriptum est. et nox sicut
dies illuminabitur. et nox
illuminatio mea in celitibus

95
meis. Huius igitur noctis
sanctificatio neens fugat
scelera. culpas lauat et
recedit in nocentiam lapsis.
et mentis lentitiam. fugat
corda. cordiam parat et
curuat imperia. *in huius
hic in sanguine qmqs gra
tia in censi bñaci cetero in
morum crueis*
In huius igitur noctis gra
tia suscipe sancte pater in
censi huius sacrificium uel

pertinam quò tibi in hac i
ceri oblatione solempni,
per ministros manuce i
operibus apum sacro san
cta recedit ecclesia. **Sz**
iam colympne huius pre
coma nouimus quam in
honoram tui rutilans igit
Hic accendit
accendit. **cerens.**
Qui licet sit omnibus in
partes mutati tamen i

luminis ceterimenta non
nouit. Alit liquantibus
ceris quas in substanti
am pretiose huius lam
patis apis mater couit.
Hic accendit lampas apice
altare.
O uere beata nox que
excolauit egyptios omnia
uit hebreos. Flox in qua
terrenis celestia humanis,
omnia iunguntur. Ora

mus ergo te domine. ut
cerens iste in honorem no
minis tui consecratus. no
ctis huius caliginem te
struendam in te faciens i
per seuret. Ut in coream
sua uitatis acceptus super
nis luminibus misceatur.
Flamas eius lucifer manu
tinus inueniat. Ille i qua
lucifer qui nescit occasum.

96
Ille qui regressus ab inferis.
Humano generi serenus il
luxit. Precamur ergo te
domine ut nos famulos tu
os omnemque clerum et te
uotissimum populum una
cum beatissimo papa nro.
B. quiete temporum co
cessa in hijs paschalis ga
uis assidua protectione
regere gubernare et ser

mare dignis. Respice
etiam ad tenuissimum
impariter nostram. A.
cuius tu ceteris testifici uo
ta pnosens. in effabili pi
etatis et misericordie tue
munere tranquillum perpe
tue accomoda. et celestem
metoziam cum omni popu
lo suo. Per omni nrm ibm
spim filium tuum. O. teci

uunt et regnat in unitate,
spiritus sanctus. Per
omnia secula seclor. Amen.
Cōpleta bñdictione cetera
dēcos et mistri monti mo
re solito ante altare pcedit
et scā regerētā in locis suis
secēt. ptea legūt pphie
sine titulo. in fine pphiaz
omn. qones modo sbsep
to. **P**obia pa.
In principio creauit dō
celum et terrā. Terra
aut erat in mis quacūq;
tenebræ erāt sup facie aby
ssi: et spūs dñi ferebat super
aq̄s. Dixitq; dō. fiat lux.
Et facta ē lux. Et uocit dō
lucē qd̄ cēt bona: et om̄
sit lucē tenebras. Appella
uitq; lucē diē: et tenebras
noctē. Sc̄m̄q; ē uesp̄e et ma
ne: dies unus. Dixit queq;
dō. fiat firmamētū in me
dio aquarū: et diuidat aq̄
ab aq̄s. Et fecit dō fir
mamentū. Diuisitq; aq̄s

que erāt sbfirmamēto: ab
hys q̄ erāt sup firmamētū.
Et factū ē ita. Vocauitq; dō
firmamentū celū. Et factū
est uesp̄e et mane: dies i
secōs. Dixit itō dō. Congre
gentur que sb celo sunt
in locū unū. et appareat ari
da. Sc̄m̄q; ē ita. Et uocauit
dō arcem terrā: congregatio
nesq; aquarū appellauit i
marū. Et uocit dō qd̄ cēt
bonū: et ait. Germinet tra
herbam uerētē et facientē
semen et lignū pomiferū: fru
ctus fructū uerē genū suū:
cuius semen in semetipso sit
sup terrā. Et factū ē ita. Et
protulit tra herbā uerētē
et afferētē semen autē ge
nus suū: lignūq; faciens
fructū et h̄ns unū qd̄q; se
mentē sim sp̄m suū. Et ui
dit dō qd̄ cēt bonū. Sc̄m̄q;
uesp̄e et mane dies quintas. Dixit
autē dō. fiat lumina
ria in firmamēto celi: et ui
dit diē et noctē: et sint
in signa et tempora et dies et anni
ut luceat in firmamēto celi
et illuminet terrā. Et factū
est ita. Fecitq; dō duo ma

97
gna luminaria: lumina re i
maris ut fesset dies et lum
ina re in uesp̄e nocte. Et
stellas. Et posuit eas in fir
mamento celi ut luceat super
firmamētū: et ut sc̄nt dies ac no
ctes. et uiderēt lucē ac tene
bras. Et uocit dō qd̄ cēt
bonum: et factū ē uesp̄e et ma
ne dies sextas. Dixit etiā
dō. Prouocant aq̄ reptile
in uerētē et uolantē sup
terrā: sb firmamento celi. Cre
auitq; dō cete graniosa. et
cēt aliam uerētē atq; mo
tabile quā pro uiderēt aq̄
in spēs suas: et cēt uolantē
sim genus suū. Et uocit dō
qd̄ cēt bonū: bñdixitq; i
eis dicens. Crestate. et mul
tiplicamini et replere aquas.
mans: queq; multiplicent
sup terrā. Et factū ē uesp̄e
et mane dies septimas. Dixit
queq; dō. Prouocat tra aliam
uerētē in genē suo: unūq; tra
et reptalia et bestias terre sim
spēs suas. Sc̄m̄q; ē ita. Et
fecit dō bestias terre sim spēs
suas: et unūq; tra cēt reptile terre
in genē suo. Et uocit dō qd̄
cēt bonū et ait. Faciamus

no ymaginē et similitudinē
maris: et piscibus celi. et testibus
universis: sic: ois reptilia
quod mouet in terra. Et cre
auit os hoīem. no ymaginē
et similitudinē sua. Ad y
maginei dei creauit illis:
masculum et feminam creauit
eos. Hicorentq; illis os et
ait. Crescite et multiplicamini
in terra et replete terram et subia
te eam: et dominum piscibus
maris. et uolantibus celi: et un
uisis animalibus que mouentur
sup terram. Dixitq; os. Ecce
creo uobis eam herba afferet
uobis sicut frum et uinum
sicut ligna que hinc inferet
ipsis semetē gōnis sui. ut sit
uobis escam. et cunctis ani
malibus terrę. ois uolucres
celi: et uniuersis que mouent
in terra. in quibus est anima uiuentis
ut hiant ad uescendū. Et
scim ē ita. Hicorentq; os acta
que fecerat. et erit ualere bo
na: et scim ē uescere et mane
dies seuentis. Agitur pfecti
sunt celi terra: et ois ornat
eorum. Cōpleuitq; os die
septimo opus suū quod fecit

rat: et requieuit die septi
mo ab uniuerso opere quod
parauerat. **Quia cōpleta sa
cerdos die.** **Item. ro uo
mij.** **Secundam ge. Le. Hō.**

Quis qui mirabilis cre
auit hoīem et mirabilis
recommissi: pa nob qd oia
oblectamēta peccatis nō
ne possidere ut mereamur.
ad cōm gaudia puenire p.
Et uero cur **ppha n.**

Diguntor et anoz:
gēnuit sem. cham et aphter.
Et nō cepissent hoies mul
tiplicari sup terram et filias
parassent: uidentes filij
dei filias hoīum quod erant pl
ere. acceperit sibi uxores et
ex oibus quas elegerat. Dixit
quoq; os. Non pmanebit
spēs nōs in hoīe in eternum:
quia caro ē. Eratq; dies
illius: centū uigentū anoz.
Sigaretes aut erant super
terram: in oibus illis. pceptū
aut ingressi sunt filij dei
ad filias hoīum illeq; ge
neruit: isti sunt potentes
sacerdos uiri famosi. Dixit
aut os quod mōstra malitia
hoīum cēt mtra. et cōtra

cogitatio cordis hūmā in
terita cēt. ad mali oī tpa:
penitent cum quod hōiem fecit
sibi in terra. Et scilicet infirmitatē.
et tactus dolore cordis et
intrafecus. celo inquit
hoīem que creauit a facie t
re. ab hoīe usq; ad aīana.
arepuli usq; ad uolucres
celi. Penitet ei me fecisse
eos. Dixitq; os ad nec. si
mō uolucres celi uerit corā
me repleta ē terra iniquitate
a facie eorum: et ego disperdā
eos cū terra. Fac tibi archā
de lignis leuitigatis: māsum
culas in archā facies. et
bitumne limes in traiecit
et extrinsecus. et sic facies
eā. Trecentorū cubitorū
erit longitudo arce: quāq;
quingenta cubitorū. latitudo et
triginta cubitorū. altitudo
illius. fenestra in archa
facies: et in cubito oī sum
bis similitudine et hostiū at
arce. ponet ex latere. et
oculi. Cenacula et tritiga
facies mea. Ecce ego ad
pauca diluuiū aquarū sup
terram: ut interficiā eam cū
nem in qua spēs uite ē sibi

98
celi: et uniuersis que in terra
sunt. et inueniet. Ponam quoque
secus meū teclum. Et in
greuieris archam tuam filij
tui: uxor tua et uxores fi
liorū tuorū tecū. Et decies
aīana uolucres carnis.
bina et bina in uocēs in ar
chā. ut uiuat tecū: masculi
tini sexus et feminini. Et u
uolucres que gen suū et
uolucres que gen suū et
reptilia terrę in genus suū:
bina de oibus in greuieris
teclū. ut possint inuere. Tol
les igitur tecū ex oibus cū
mandi possint: et cōportab
apud te et erit tibi et
illis in cubi. Sicut et nec oīa
que preperat. Erat
quoque sexcentorū annozū: quā
diluiū aque munda uentū
sup terram. Rupti sunt aut
os fontes abyssi magnę.
et catharactę celi aperte
sunt: et facta ē pluuia sup terram
quaraginta diebus et quā
draganta noctibus. In arti
culo diei illi in gressibus est
nec. sem. cham et aphter
filij eius. uxor illi et uxores
filiorū eius cū eo in archā

ipſi tēc. nial ſin genus ſuuz.
immerſaqz unicta ingie ſuo
et cē qđ mouetur ſup ter-
ra ingie ſuo. cūctumqz i
uolūtile ſin genus ſuum.
Porro archa ferebat ſup
aquaſ: ⁊ aque pualuerūt
nimis ſup tram. Qpūqz ſt
qđ motes exceſſi: ſub un
iſo celo. De necem cubi-
tis: alioz ſunt aqua ſuper
mōtes qđ opuerat. Cō
ſupraqz ē ois caro qđ mo-
uebat ſup terrā: uoluerum
aiantium. beſtiaꝝ: diqz rep-
tiliū que reptant ſup terrā.
Remiſit aut ſolus nec
et qui cū eo erant in archa.
Qpūmēqz aque tras cē-
tam quozaginta diebus.
Reuozatus aut dñs nec.
cōtorqz aiantū roius in-
mentoz que erāt cū eo in
archa: reſoluit ſpū ſuper
tram ⁊ immiſit ſup aque.
Et clauſi ſūt fontes abyſ-
ſi: ⁊ catbanate celi: ⁊ phi-
bie ſunt pluuie de celo. Re-
iſe qz ſunt aque de terra
cantes ⁊ recipientes: cepe-
runt minū p̄t cenā qua
ozaginta dies. Cūqz trā